
VÝSTRAHA ČHMÚ 
SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 
 

Zpráva č. 000014 
Odesláno: 13.1.2021 10:46:41 
Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000013 vydanou 12.01.2021 v 11:29:06 hodin 
Územní platnost: ORP Frýdlant 

 
 
Meteorologická situace: Během středy a čtvrtka bude přes střední Evropu k východu 
postupovat tlaková níže a po její zadní straně k nám zesílí příliv studeného vzduchu od 
severu.  

 

Sněhové jazyky 
Nízký st. 
nebezpečí 

13.1. 10:43  –  13.1. 21:00 
 

Popis: Očekává se tvorba sněhových jazyků. 

Doporučení: Zhoršení sjízdnosti komunikací, některé vozovky mohou být nesjízdné. Při 
řízení auta je nutná zvýšená opatrnost. Při cestování sledovat dopravní zpravodajství. Na 
horách dodržovat pokyny Horské služby. 

Nová sněhová 
pokrývka 
nad 700 m n.m. 

Nízký st. 
nebezpečí 

13.1. 17:00  –  14.1. 18:00 
 

Popis: Nová sněhová pokrývka >15 cm/12h. 

Doporučení: Očekávají se komplikace při chůzi, v dopravě, zásobování apod. V případě 
mokrého sněhu dochází ke škodám na stromech a lesním porostu, drátech elektrických 
vedení a k výpadkům v energetice. Při cestování se doporučuje sledovat dopravní 
zpravodajství a jezdit velmi opatrně. Nezapomenout na zimní výbavu, při cestách do hor i 
sněhové řetězy, nutné jsou zimní pneumatiky s dostatečnou výškou vzorku. Na horách 
dodržovat pokyny Horské služby. 

Závěje 
Vysoký st. 
nebezpečí 

13.1. 21:00  –  14.1. 18:00 
 

Popis: Očekává se tvorba závějí. 

Doporučení: Nebezpečné podmínky pro řízení vozidel, některé vozovky mohou být 
nesjízdné. Komplikace se zásobováním, zdravotnickými službami apod. Při cestování se 
doporučuje sledovat dopravní zpravodajství a počítat s prodloužením doby jízdy. Při jízdě 
autem nezapomenout na zimní výbavu, sněhové řetězy a nářadí k případnému vyproštění 
vozidla. Ve vozidle je vhodné mít teplé oblečení a alespoň minimální zásobu nápojů a jídla. 
Většinu cesty naplánovat tak, aby proběhla za denního světla. Orientace a pohyb mohou 
být kvůli sněhu a větru obtížné a velmi nebezpečné. Na horách dodržovat pokyny Horské 
služby. 

 
 


